
PR\1300796LV.docx PE761.019v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Budžeta komiteja

2024/0090(BUD)

11.4.2024

ZIŅOJUMA PROJEKTS
par Padomes nostāju attiecībā uz 2024. gada vispārējā budžeta grozījuma Nr. 3 
projektu, ar ko pastiprina Eiropas Prokuratūru pēc Polijas pievienošanās un 
gaidot Zviedrijas iespējamo dalību
(00000/2024 – C9-0147/2024 – 2024/0090(BUD))

Budžeta komiteja

Referents: Siegfried Mureşan



PE761.019v01-00 2/4 PR\1300796LV.docx

LV

PR_BUD_DABapp

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS..............................................3



PR\1300796LV.docx 3/4 PE761.019v01-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS

par Padomes nostāju attiecībā uz 2024. gada vispārējā budžeta grozījuma Nr. 3 
projektu, ar ko pastiprina Eiropas Prokuratūru pēc Polijas pievienošanās un gaidot 
Zviedrijas iespējamo dalību
(00000/2024 – C9-0147/2024 – 2024/0090(BUD))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 314. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 106.a pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. jūlija Regulu (ES, Euratom) 
2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar 
kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/20121, un jo īpaši tās 44. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Savienības 2024. finanšu gada vispārējo budžetu, kas galīgajā 
variantā pieņemts 2023. gada 22. novembrī2,

– ņemot vērā Padomes 2020. gada 17. decembra Regulu (ES, Euratom) 2020/2093, ar ko 
nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam3 (“DFS regula”),

– ņemot vērā 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumu starp Eiropas Parlamentu, 
Eiropas Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību 
budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, 
tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai4,

– ņemot vērā Padomes 2020. gada 14. decembra Lēmumu (ES, Euratom) 2020/2053 par 
Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, 
Euratom5,

– ņemot vērā budžeta grozījuma Nr. 3/2024 projektu, ko Komisija pieņēma 2024. gada 
9. aprīlī (COM(2024)0090),

– ņemot vērā nostāju attiecībā uz budžeta grozījuma Nr. 3/2024 projektu, ko Padome 
pieņēma [2024. gada 22. aprīlī] un nosūtīja Parlamentam [2024. gada XX. aprīlī] 
(00000/2024 – C9-0147/2024),

1 OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.
2 OV L, 2024/207, 22.02.2024., ELI: https://eur-lex.europa.eu/eli/budget/2024/207/oj?locale=lv
3 OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.
4 OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.
5 OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.



PE761.019v01-00 4/4 PR\1300796LV.docx

LV

– ņemot vērā Reglamenta 94. un 96. pantu,

– ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu (A9-0000/2024), 

A. tā kā pēc tam, kad Polija 2024. gada 5. janvārī paziņoja par nodomu piedalīties 
pastiprinātā sadarbībā Eiropas Prokuratūras (EPPO) saistībā, Komisija 2024. gada 
29. februārī pieņēma attiecīgu īstenošanas lēmumu, ar ko apstiprina Polijas dalību; 

B. tā kā Zviedrijas valdība 2024. gada 26. janvārī nāca klajā ar tiesību akta projektu, kas 
pavērtu ceļu Zviedrijas dalībai EPPO un ko paredzēts apstiprināt vēlāk 2024. gadā;

C. tā kā tāpēc budžeta grozījuma Nr. 3/2024 projektā EPPO 2024. gada budžets tiek 
palielināts par papildu 3,6 miljoniem EUR saistību un maksājumu apropriācijās un tiek 
paredzētas 20 papildu amata vietas štatu sarakstā;

D. tā kā, ņemot vērā, ka 2.b izdevumu kategorijā (“Noturība un vērtības”) nav rezervju, 
Komisija ierosina papildu izmaksu segšanai izmantot elastības instrumentu,

1. ļoti atzinīgi vērtē Polijas pievienošanos EPPO un gaidāmo Zviedrijas dalību, līdz ar ko 
iesaistīto dalībvalstu skaits palielinātos līdz 24; norāda, ka šī paplašināšanās arī ļaus 
EPPO izmeklēt minētajās dalībvalstīs izdarītus nodarījumus, kas skar Savienības 
finanšu intereses, un saukt pie atbildības par tiem, tādējādi labāk aizsargājot Savienības 
intereses;

2. uzsver nepieciešamību nodrošināt EPPO papildu finanšu resursus un cilvēkresursus, arī 
tādēļ, lai segtu izmaksas par Eiropas prokuroru pieņemšanu darbā, nepieciešamās 
atbalsta funkcijas un saistītos darbības un algu izdevumus; tāpēc atzinīgi vērtē to, ka 
Komisija ir ņēmusi vērā Parlamenta aicinājumu un pienācīgi steidzamā kārtā 
ierosinājusi atbilstošu budžeta grozījuma projektu; 

3. saprot, ka Komisija no 2025. gada vairs EPPO nenodrošinās digitālās darbavietas 
pakalpojumus; norāda, ka EPPO ir atkārtoti pieprasījusi nepieciešamos papildu finanšu 
resursus un cilvēkresursus, lai pārkārtotos uz pilnīgu neatkarību IT jomā un nodrošinātu 
savas IT sistēmas drošību;

4. pauž nožēlu par to, ka budžeta grozījuma Nr. 3/2024 projektā nav paredzēti resursi, kas 
vajadzīgi, lai nodrošinātu, ka EPPO ir pilnībā sagatavota efektīvas izmeklēšanas 
veikšanai un ka tās rīcībā ir pietiekami resursi, lai sagatavotos pilnīgai un drošai IT 
sistēmu autonomijai no 2025. gada; aicina Komisiju nākamajā budžeta grozījuma 
projektā iekļaut nepieciešamos papildu resursus, kā noteikts Eiropas Prokuratūras 
Kolēģijas 2024. gada 21. februāra Lēmumā Nr. 016/2024;

5. uzdod priekšsēdētājai paziņot, ka budžeta grozījums Nr. 2/2024 ir pieņemts galīgajā 
variantā, un nodrošināt tā publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī;

6. uzdod priekšsēdētājai šo rezolūciju nosūtīt Padomei, Komisijai un dalībvalstu 
parlamentiem.


